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Invitasjon til deltagelse i forsøk med statlig finansiering av omsorgstjenester 

Helse- og omsorgsdepartementet har i Prop. 1 S for 2019 foreslått å forlenge og utvide forsøket 
med statlig finansiering av omsorgstjenesten. De 6 eksisterende forsøkskommunene inviteres 
herved til å delta i forsøket ut 2022. I tillegg inviteres de kommunene de eksisterende 
forsøkskommunene skal slå seg sammen med til å delta. Forsøket skal videre utvides med 6 nye 
kommuner fra 2020. Det vil tilrettelegges en egen kunngjøring og søknadsprosess for de nye 
kommunene. Det tas forbehold om Stortingets behandling.  
 
Regjeringen ønsker at staten skal ta et større ansvar for å øke kvaliteten i omsorgstjenesten 
samt sikre kompetanse og kapasitet i helse- og omsorgssektoren. Formålet med 
forsøksordningen er å se om statlig finansiering av omsorgstjenestene gir økt likebehandling på 
tvers av kommunegrenser og riktigere behovsdekning.  De kommuner som blir med i prosjektet 
får derfor mulighet til å påvirke morgendagens omsorgstjenester, og bidra til å skape økt likhet 
og bedre kvalitet i tildeling av omsorgstjenester. Forsøket omfatter alle omsorgstjenester og 
brukergrupper. Forsøket følgeevalueres. 
 
Forsøket omfatter frem til 1. mai 2019 to modeller. I modell A benyttes en statlig 
finansieringsmodell og statlige tildelingskriterier, mens midlene til omsorgstjenestene i modell 
B er gitt som et øremerket rundsumtilskudd.  Fra 1. mai 2019 videreføres forsøket kun med 
modell A. 
 
Kommuner som i dag deltar i modell A (Stjørdal, Os, Lillesand, Hobøl) inviteres til å videreføre 
forsøket fra 01.05.2019.  
 
Kommuner i modell B og de nye kommunene de eksisterende forsøkskommunene skal slå seg 
sammen med (Selbu, Spydeberg, Askim, Trøgstad, Eidsberg, Fusa) inviteres til deltagelse fra 
01.07.2019. For B-kommuner og de sammenslåtte kommunene vil andre halvår 2019 benyttes 
til opplæring i tildelingskriterier og å forberede den aktivitetsbaserte finansieringsmodellen 
med implementering fra 01.01.2020. 
 
Dette invitasjonsbrevet skisserer i korte trekk rammene for forsøket. Helsedirektoratet vil i 
månedsskifte oktober/november komme med ytterligere informasjon om kriterier for 
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tjenestetildeling og rammene for finansieringsmodellen. Helsedirektoratet vil også være 
tilgjengelig for å arrangere informasjonsmøter etter behov og etter avtale med den enkelte 
kommune.  
 
Modell A 
Kommuner skal tildele tjenester etter statlige tildelingskriterier, statlig finansiering og 
prismodell. Forsøket omfatter kun tildelingen av tjenester, og ikke tjenesteproduksjonen. Det 
legges til grunn bruk av kommunalt ansatte som besitter rett kompetanse. Helsedirektoratet 
har utarbeidet kriterier for tildeling av tjenester og en prismodell for utvalgte tjenester som 
inngår i ordningen. Kommunen vil fortsette å håndtere tildelingen av tjenester, og har ansvaret 
for at de tjenester som tildeles kan fremskaffes enten innenfor egen kommune, i annen 
kommune eller gjennom avtaler eller bruk av private. På samme måte som i dag vil 
forsøkskommunene stå ansvarlig for kvaliteten på tjenestene, klagehåndtering og tilsyn med 
tjenestene. 
 
Finansiering  
Det gis et inntektspåslag tilsvarende 4 % av utgiftene til omsorgstjenester, begrenset oppad til 
27 mill. kroner i 2019 for en enkelt kommune. Kommuner i modell A vil få inntektspåslag fra 
01.05.2019. Kommuner i modell B og de kommuner som dagens forsøkskommuner skal slå seg 
sammen med vil få inntektspåslag fra 01.07.2019. Forsøket finansieres ved at det for hver 
forsøkskommune gjøres et uttrekk fra kommunenes rammetilskudd tilsvarende netto 
driftsutgifter til omsorgstjenestene forut for forsøkets oppstart. Uttrekk fra 
deltakerkommunenes rammetilskudd justeres årlig for pris- og lønnsvekst og for anslått vekst i 
kostnader som skyldes endringer i demografi. I tillegg omdisponeres årlig midler fra 
toppfinansieringsordningen for ressurskrevende tjenester. Tilskudd for omsorgstjenestene gis i 
hovedsak i form av en aktivitetsbasert finansieringsmodell med statlige enhetspriser, samt et 
mindre rundsumtilskudd. 
 
Roller og ansvar 
Helsedirektoratet har fått i oppgave å forberede og gjennomføre forsøksordningen. Kommuner 
som ønsker å delta i ordningen inngår en avtale med Helsedirektoratet. Avtalen vil regulere og 
beskrive kommunens og Helsedirektoratets roller og ansvar i forsøksperioden. Gjennom avtalen 
fraskriver kommunene seg den frihet den er gitt gjennom kommuneloven og helse- og 
omsorgstjenesteloven til å innrette tjenesten slik det synes mest hensiktsmessig ut fra lokale 
forhold og behov. Gjennom avtalen fastsettes det at Helsedirektoratet har instruksjonsrett 
overfor kommunene og dens ansatte i spørsmål om tildeling, men at arbeidsgiveransvaret og 
ansvaret etter helse- og omsorgstjenesten fortsatt skal ligge hos kommunene. De kommunene 
som ønsker å delta i forsøket, vil få tett oppfølging av Helsedirektoratet.  
 
Kriterier for deltagelse 

 Kommunestyret må ha vedtatt deltakelse i forsøksordningen.  

 Det vil ikke være et krav om at kommunene har en egen tildelingsenhet, men 

kommunene må gi en tydelig beskrivelse av hvordan tildelingen skal foregå. 

Kommunens ansatte som ivaretar oppgaven med tildeling av omsorgstjenester bør ha 

helse- og sosialfaglig kompetanse på høgskolenivå.  

 Kommunen må ha tilstrekkelig ressurser for å løse oppgaven med tildeling av 

omsorgstjenester. 
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 Kommunen må tilrettelegge for å kunne kjøpe tjenester fra andre leverandører hvis 

tjenesten ikke kan leveres av kommunen selv.  

 Kommuner som ønsker deltakelse i forsøksordningen må legge til rette for nødvendige 

tilpasninger i EPJ- system og økonomisystem.  

 Deltagende kommuner må fra februar 2019 kunne inngå i et tett samarbeid om 

forsøksordningen med Helsedirektoratet. 

 

Det utarbeides et eget søknadsskjema som må fylles ut, se www.helsedir.no/sio . 
 
Søknadsfrist for kommunene Stjørdal, Os, Lillesand, Hobøl, Selbu, Spydeberg, Trøgstad, Askim, 
Eidsberg og Fusa er 31. desember 2018. 
 
Avklaring om hvilke kommuner som skal delta vil være klart i løpet av januar 2019. 
 
Søknadsfrist og søknadsprosess for nye kommuner ut over de nevnte vil bli kunngjort på 
www.helsedir.no   
 
Kontaktperson: Prosjektleder Kirsten Petersen, tlf: + 47 911 13 707. Henvendelser kan også 
sendes til sio@helsedir.no  
      
 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Kristin Mehre e.f. 
Avdelingsdirektør 

Kirsten Petersen 
Prosjektleder 

 
Dokumentet er godkjent elektronisk 
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Mottaker Kontaktperson Adresse Post 

 
ASKIM KOMMUNE            Skolegata 12 1831 ASKIM 
EIDSBERG KOMMUNE            Ordfører Voldens vei 

1 
1850 MYSEN 

FUSA KOMMUNE            Leiro 31 5640 EIKELANDSOSEN 
HOBØL KOMMUNE            Elvestadveien 1000 1827 HOBØL 
LILLESAND 
KOMMUNE 

           Postboks 23 4791 LILLESAND 

OS KOMMUNE            Torggata 7 5200 OS 
SELBU KOMMUNE            Gjelbakken 15 7580 SELBU 
SPYDEBERG 
KOMMUNE 

           Stasjonsgata 35 1820 SPYDEBERG 

STJØRDAL KOMMUNE            Postboks 133 7501 STJØRDAL 
TRØGSTAD 
KOMMUNE 

           Kirkeveien 17 1860 TRØGSTAD 
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